## Selectae

*OBSERVATIONES ET NOTAE,*

VETERVM CANTILENARVM  
 ECCLESIASTICARVM  
 OSORIBVS ET CONTEMPTORIBVS,  
 ad ius Episcopale, in pessima caufa  
 sua, perperam prouocantibus,  
 nullaque Imperii lege prohiberi ſe,  
 fruſtra putantibus,  
 ad expendendum, & resipiscendum  
 amice propositae,

<sup>a</sup>  
 CHRISTIAN.GVILELMO VOLLANDO,  
 POTENTISSIMO MAGNAE BRITANNIAE REGI, ET PRINCIPI  
 ELECTORI BRVNSVIC. AC LVNAEBVRG. A CONSILIIS  
 CONSISTOR. ET ECCLESIAST. PAST. PRIMAR. CONSIST.  
 ASSESS. SCHOL. INSPECT. ET DIOECES. MVLHV.  
 SANAE SUPERINTENDENTE.

---

MVLHVSÆ, FORMIS BRVCKNERIANIS,  
 Anno 1737.

Viro summe Ren. & Amptiff  
 DN. D. K. V. G. L. O.  
 Theatrico excellenter do. Dr. Amic.

Sedegno

ALITERUM CANTUENARVM  
EGCLESIASTICARVM  
OROKIRI ET CONSTITUTORVM  
49 jis Epigope, in bello quin  
tum quod est in proposito  
mille liberi iudee disponunt  
futus humilians  
ad operis suorum et regnorum  
encomiophylle

CHRISTIANA ET MOLANDO  
TOTINTSAGIO ANGAE BRITANNIAE ET PRINCIP  
HIS CIVICIS BURGOS ET LUNES ET A CORNUE  
CANTUS TUTTI TUTTI TUTTI TUTTI  
VIZIO SOLI IMPACTI IN IUDICIE VITATI  
TERRA TERRA TERRA TERRA TERRA TERRA TERRA

---

MATHIAS LOUIS RIBACONDIUS

Anno 1521

*Q. D. E. V.*

LECTORI BENEVOLO,  
TAMQUE PACIS, QVAM VERITATIS  
STVDIOSISSIMO,

*S. P. D.*

---

**C**onsul Romanus, eloquentissimus iuxta;  
sapientissimusque, oratione quinta Verri-  
na eleganter pronunciauit: *Facinus est, uincire Ci-  
nem Romanum: scelus, uerberare: prope parricidium,  
necare: quid dicam, in crucem tollere? Verbo satie-  
digno tam nefaria res appellari nullo modo potest.* Lice-  
at autem mihi, uerba haec, aliquantum, pro-  
ratione instituti, immutata, mea facere, atque  
ad notissimam, de cantilenis Ecclesiasticis, alte-  
ro abhinc anno, imperite imprudenterque, mo-  
tam controuersiam, sequentem in modum ac-  
commode: *Facinus est, optimos, praefantissimolque Lutheri, ac ueterum Theologorum, Hymnos, ab uniuersa Ecclesia Euangelica magno consensu receptos, ipsique auro contra ca-*

A 2

ROS,

„ ros, e medio tollere: scelus, non dicam abiecite,  
„ & minus honorifice, sed maledice, contume.  
„ lioseque de iis existimare, atque id aperte, ac  
„ palam profiteri: prope parricidium, populo,  
„ Christi languine redempto, pabulum animae,  
„ inde haustum, surripere, huiusque exitium sem-  
„ piternum, magna ex parte, promouere.  
„ Quid dicam, electis iisdem ex numero can-  
„ tionum, in publico coetu usurpari solitarum,  
„ atque expulsis, & exterminatis e Civitate,  
„ horrendum omnibus, in religione sociis, tcan-  
„ dalum, auctoribus, nisi resipuerint, aeternis  
„ ignibus luendum, excitare, hostiumque puri-  
„ oris doctrinae nostrae ludibrium prouocare?  
„ Verbo satis digno tam nefaria res appellari  
„ nullo modo potest. Quae quum ita sint,  
nullum est dubium, quin boni omnes, non sa-  
cri solum, sed politici etiam ordinis viri, in uni-  
verso, qua meliorum partium est, coetu Luthe-  
rano, ut Reformatos taceant, de horum con-  
fensu certissime persuasus, infelices huiusmodi  
conatus, ac temerarios ausus, indignissime fe-  
rant, & pro eo, ac par est, multum uehemen-  
terque detestentur.

Vtinam uero Palaeobynnomacbis uenisset in

mentem, recordari illius Paullini: *Qui autem con-turbat uos, portabit iudicium, quicunque ille est.* Gal. V, 10. h. e. Qui uestram in fide tranquillitatem noua doctrina (*in nouis canticis non paucis band ob-scure inculcata.*) perturbat, iustas, ac dignas sce-lere poenas luet, gravissimamque extremi iu-dicij vindictam in se prouocabit.

Variis quidem simulationum inuolucris te-gitur, & quasi uelis quibusdam obtenditur ma-la *Palaeohymnomanastigum* causa, omnesque colores, ad extenuandum, ac defendendum facinus in-auditum comparati, ab iis quaeruntur, ut im-peritoribus sircum faciant, lectorumque a sta-tu, quem nocant, controversiae abducant. Ete-nim modo aiunt, beneficio libertatis Christia-nae, in *Adiaphoris*, siue seruandis & tuendis, seu mutandis & abrogandis, sibi omnia licere; mo-do ad Ius Sacrorum, vulgo *Episcopale*, tanquam ad sacram anchoram, confugiunt, eodemque, scuti loco, utuntur, dum Ecclesiae hymnos, ui-illius, absolutae, & nullis limitibus circumscri-ptrae, summorum imperantium potestati sub-iectos, nec ullam Imperii legem conatibus suis impedimento esse, aut prohibere eosdem, in-cassum causantur.

Atenim uero si Hymni Ecclesiae Euangelicae *Adiaphoris* annumerantur, cur non eo, quem Indifferentia postulant, modo considerantur, & cum consensu totius Ecclesiae, in primis que ad huius incrementum, atque ex prae scripto Formulae Concordiae, pressius dictae, quod non solum in Epitome, sed & Solida Declaratio ne exstat, prouidentissime pertractantur? Profecto enim hic agere, quod agamus, considerate decet, propterea, quod *Adiaphora* esse desinant, quae in uitis ac renuentibus uel extorquentur, uel obtruduntur. Quid? quod huiusmodi *Adiaphora*, intuitu argumenti, publicae Ecclesiae confessiones sint, nouisque compluribus, ac merito suspectis cantionibus obtrusis, purior ipsa doctrina, quam fieri potest, apertissime, & plannissime explicanda, atque inculcanda, non mediocriter labefactetur, & in discrimen, eam amittendi, adducatur. Vnde consequitur, Hymnos, ab Ecclesia pridem receptos, in censum purorum *Adiaphororum* nequaquam uenire. Quamobrem quoque ius Magistratus Politici circa *Adiaphora* eo extendendum non est, ut pro lubitu, & ex plenitudine potestatis, de *Adiaphoris* disponere, eademque Ecclesiae per oppressionem eripere, aut obtrudere queat. Istud enim

rei

rei Christianae emolumentum magis impedi-  
ret, quam promoueret, atque doctrinae Apo-  
stolicae, omnia *εὐτ. ηὐνωνίας*, & *κατὰ τοῖς* in Eccle-  
sia fieri oportere, i. Cor. XIV, 40. praecipienti,  
ex diametro aduerfaretur. Recentiores autem  
nonnulli Pleudo-Politici, C. Thomasium suum  
sequentes, & de Iure Principis circa Sacra perpe-  
ram commentantes, T. Hobbesii deliramenta, &  
absurdissima placita frequenter fulcire, & incru-  
stare, ipsumque adeo Machiauellismum, quan-  
tum in illis est, recoquere mihi uidentur: quod  
maximo, sanctissimoque iudici, qui meliorem  
causam semper invitat, vindicandum relinquo,  
de Monarchomachorum conuictio, quo dissen-  
tientes, nec in ipsorum uerba iurare uolentes,  
insectari solent, minime solitus.